
令和６年１月１０日 

  
 小学校６年生保護者 様 

岩国市立川下中学校 
                               校長 林  孝 志 
 

川下中学校入学説明会について（御案内） 
 
 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、今春本校に入学する児童及びその保護者を対象とした入学説明会について、下記のと
おり開催の御案内をいたします。 
 つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席くださいますようお願いします。 

 なお、御不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。 
 

記 
 
１ 日 時  令和６年２月８日（木）13：50～15：40 
 
２ 場 所  川下中学校 講堂 
 
３ 内 容  （１）全体会 
        ・中学校長あいさつ 
        ・中学校生活全般の紹介 

         （学習面、生活面、部活動、生徒会活動、年間行事 等） 
        ・入学に当たっての諸準備 
         （中学校生活の決まり、入学に当たっての準備物 等） 
        ・一日入学（３月 21 日（木））の御案内 
        ・質疑・応答 
       （２）授業・校内見学 
          ※保護者の方も小学校の学級ごとに御案内します。 
       （３）部活動見学 
          ※自由に見学してください。 
       （４）その他 
          ※制服やカバン等の物品展示を行います。 

 
４ その他  （１）お子様は各小学校の教員が引率します。保護者の方は、直接、川下中学

校にお越しください。 

 （２）本校グラウンドは、授業や部活動等で使用するため、駐車場として開

放しません。徒歩または自転車でお越しください。なお、愛宕小学校･

川下小学校のグラウンドは駐車場として御利用できます。 

（３）来年度本校入学予定で現在川下中学校区外にお住まいの方について

は、当日の動き等について下記担当までお問い合わせください。 

 

岩国市立川下中学校 

担当 教頭：黒﨑、藤屋 

TEL：0827-21-5168 


